- 1, 44 *Probus et 'tempore' legit.*
 1, 45 *infixit : Cornutus ait 'infixit' uerius, quod sit uehementius.*
 1, 104 *proram auertit : alii 'prora' legi tradunt.*
 1, 115 *non nulli sane 'pronum' aduerbialiter legunt.*
 1, 150 *multi non 'uolant', sed 'uolunt' inuenisse se dicunt, sed Cornutus 'uerendum, ait, ne praeposterum sit faces uelle'.*
 1, 181 *sane legitur et 'si qua', ut sit 'si qua ratione'.*
 1, 272 *(hinc iam) : si autem 'hic iam', (...)*
 1, 289 *alii 'honestum' legunt ; ueteres enim 'honestum' pro specioso ponebant, ut 'Dardanius caput ecce puer detectus honestum'.*

- 1, 448 *multi 'nixae' legunt, non 'nexae'*.
 1, 552 *aptare : legitur et 'optare', sed utrumque 'eligere' significat*.
 1, 636 *non nulli 'dii' legunt, sicut ueteres 'famis fami'. Plautus in Mercatore' qui aut Nocti, aut Dii, aut Soli, aut Lunae'. Sane quidam hunc uersum intellegi non putant posse, ut est ille 'quem tibi iam Troia'²².*

On constatera que, les deux fois où Cornutus est cité (1, 45 et 150), nous avons l'ébauche d'une argumentation pour justifier le choix d'une variante : il y a donc de fortes probabilités pour ces citations soient authentiques.

Outre cette problématique, nous relevons également des questions de ponctuation du texte par le rythme lors de la lecture (la *distinctio*). Rappelons que les manuscrits antiques n'étaient pas ponctués, et que la lecture d'un texte écrit obligeait à une gymnastique intellectuelle pour recréer, au fur et à mesure, le rythme et les pauses de la narration orale, qui mettent en jeu la syntaxe, et donc la simple compréhension des vers :

- 1, 218 *et ideo subiunxit 'seu uiuere credant, siue extrema pati'. Et hoc loco 'seu' pro 'utrumne'. Et quidam commodius distingui putant 'spemque metumque inter' et sic subiungunt 'dubii seu uiuere credant siue extrema pati'*.
 1, 535 *cum subito : si 'subito fluctu', nomen est, si per se 'subito', aduerbium*.
 1, 548 *alii 'non metus officio' legunt et hunc sensum dicunt : 'non metuo pro officio nostro'*.

6.4. *Figurae*

Le fonds critique sur les *figurae* est commun à Servius et SD : les seules différences portent sur l'apparition, ou non, d'une remarque à tel vers. Voici les ajouts de SD :

- 1, 144 *adnixus : zeugma est, 'adnixi' enim debuit dicere, ut paulo post haud aliter 'puppae tuae pubesque tuorum, aut portum tenet'*.
 Cf. Serv. 1, 120 ; 1, 502.
 1, 177 *Cererem : metonymia pro frumento*. Cf. Serv. 1, 171.
 1, 258 *uidetur autem figurate dictum 'urbem' et 'moenia', quia diuersis idem significauit*.
 1, 284 *et est a parte totum*.
 1, 420 *arces : ciuitates, a parte totum*.
 Cf. SD 2, 25 ; Serv. 1, 399 ; 2, 254 ; 3, 468 ; 5, 192 ; 5, 324, etc.
 1, 403 *est hypallage*.
 1, 565 *quamuis alii prolepsim uelint esse*.